АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «___»___________2025г                    рп Торбеево                              №_____

О ликвидации структурного подразделения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Дракинская средняя общеобразовательная школа» в с.Сургодь

      Руководствуясь статьями 61- 64 Гражданского кодекса Российской Федерации,  ст. 22  Закона  Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации»,  пунктом 13 части 1 статьи 4 Устава Торбеевского муниципального района Республики Мордовия, Постановлением  администрации Торбеевского муниципального района от 19.05.2021г. № 209 «О создании муниципальной комиссии по  оценке последствий  принятия решения  о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения Торбеевского муниципального района и утверждения  Положения о муниципальной комиссии»,  на основании   положительного заключения  комиссии по оценке  последствия принятия решения о ликвидации образовательного учреждения, в целях оптимизации  сети и рационального использования  материально – технических, кадровых, финансовых и управленческих ресурсов  образовательных учреждений Торбеевского муниципального района  администрация Торбеевского муниципального района

                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Ликвидировать структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Дракинская средняя общеобразовательная школа» в с.Сургодь  с 1  августа  2025 года.

     2.Создать ликвидационную комиссию и утвердить её состав
 (Приложение 1).

     3.Ликвидационной комиссии  осуществить полный комплекс мероприятий по ликвидации структурного подразделения муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Дракинская средняя общеобразовательная школа» в с.Сургодь, предусмотренных  действующим законодательством.

   4.Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Торбеевского муниципального района», подлежит размещению на сайте администрации  по адресу: torbeevo.gosuslugi.ru

   5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы  Торбеевского муниципального района, начальника управления по социальной работе .

Глава Торбеевского
муниципального района                                                           С.Ф.Шичкин

     Приложение 1
                                                                  к постановлению администрации
                                                                   Торбеевского муниципального
                                                                       района от  ______________№_____

                                                     СОСТАВ

 комиссии  по ликвидации структурного подразделения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Дракинская средняя общеобразовательная школа» в с.Сургодь

1.Сетяева М.Г. – директор  МБОУ «Дракинская средняя общеобразовательная школа» -  председатель  ликвидационной комиссии

2.Мустафина С.Р.–  руководитель структурного подразделения МБОУ «Дракинская средняя общеобразовательная школа» в с.Виндрей - член комиссии

3.Никишова О.С. – бухгалтер  1-ой категории МБУ «Центр обслуживания муниципальных бюджетных  учреждений  Торбеевского муниципального района»- член комиссии

4.Эртуганов  Ф.Т. -  Глава администрации Сургодьского  сельского поселения – член комиссии

5.Силантьева Р.А. – консультант управления по работе с учреждениями образования администрации Торбеевского муниципального района – член комиссии